*paucā anecta **D** duobz gemibz septiaz.*

Duo sunt genera septiaz
 Primi gemis est eaz.
 q ppe artes appellant.
 Vni e eaz q sunt appende
 azai. Artes sunt q phie
 supponit. q alioz certaz
 et determinataz pte phie.
 matiam habent. ut e
 gra dyata et cete hui
 dpendia azai sunt q m
 ad phias spectant. q m
 alioz ex phias versant.
 Aliquando in quedam
 abaztibz excerpta sparsim
 et confuse attingunt.
 vel si simplex narratio e
 viani ad phias parat.
 Huiusmodi sunt oia poetaz
 camina ut e iuxta et
 iambica et didastalica.
 quedaz quoqz fabule et
 historie. Illoz eiaz scripta
 quos mxi phios appllae
 solemnib. q et breue matiaz
 longis verborz ambagibz
 extendē osuenerit et fa
 cile ssm pplexus smonibz
 obscurare. vel eia diuisa
 sil opulantes. q de milibz
 coloibus et foris. vnam
 picturas face nota qti
 distmxi. Duo sunt artes
 et appendia azai qz
 qntu inter hec tata m
 ee distantia videt. ut
 ie ait lenta salix qntu
 pallenti cedit oliue pnceis
 huilib. qm saluica rosset
 Ita ut quicq ad scientias

ea
 ut
 nig
 ons
 sa
 ui
 m
 di
 es papue
 legede.
 alit
 idis
 idoz.
 see
 aut
 nu
 episs
 tea
 ex
 uenit
 at
 pat
 phie
 m
 utep
 da
 seta
 tur
 us
 az
 eri
 qz
 co
 asse
 sep
 hret
 au
 quoz
 ebat
 sed

ptingē cepit. si relicta vi-
tate artū. reliquis se
mpliciter voluit. mā in
labois. vt nō dicam. p̄tāz
plimas inueniet et fut-
tūm exigū. Demiq̄ artes
sine appendicijs. p̄tāz
facere lectorem possunt
Alia sine artibus nichil
p̄tāz conferre valet
Maxime cū nichil in se
expetendū heant. vnde
lectorem iritent. n̄ tra-
ductū ab artibz et ato
modatū. Nec quisquā
in eis quærat. n̄ quod
artū ē. Quia p̄ in vi-
p̄m opam dandam esse
artibz. vbi fundamenta
sunt om̄. et p̄ simp̄
q̄ veritas apit. maxime
hōs septem quas p̄diri.
q̄ totiq̄ phyē instrumenta
sūt. Dem̄ cetera quoq̄
si vacat legant. q̄ alii
plus delectare solent. sc̄yō
admixta ludic̄ z raritas
p̄tāz fac̄ bonū. Sic
in medio fabule cōiunctas
sūam. audis alii eties
v̄m in in septē artibus
liberalibz. fundamentū
ē oīs doct̄ne. q̄ p̄tāz
om̄ibz. ad māz h̄nde
sūt. v̄tputē sine q̄bz n̄
solet siue p̄t. disciplina
philosophica explicare
et diffinire. v̄t q̄de.
s̄ coherent. vt alieus
vicissim rōmbus indiget

vt si vel vna defuit.
cetera p̄tāz fac̄ nō p̄t
vnde in errore vident.
qui nō attendentes h̄em
in artibus coherentiaz.
quasda s̄ exipis eligūt
et ceteris in tactū in h̄is
se posse fieri putat
Et rursū alius error non
multū minor est quem
sūm ope vitare oportet
Sūt n̄ quidam. quibz ex
h̄is legenda sūt. nichil
p̄tāz. nulli tamē
arti attribūt qd̄ sūm est
norūt. s̄ in singulis le-
gūt om̄. In grammat̄ca
de silogismoz rōe disputat
In Dialectica inferior
casuales inquirunt. Et q̄
magis irrisione dictū
ē in tylo totū pene legit
libz. et m̄ceptū tertia vir
lectone expedit. q̄o d̄
docet h̄uigi. s̄ sua asetat
scientiaz. Sed v̄tā q̄les
michi tales om̄ibz apparet
Attendo quā peruersa sit
hec consuetudo. Et p̄tāz
quanto magis sup̄flua.
actāz. r̄to n̄t̄gea q̄
v̄tā sūt cape ut retine
poteis. An qualibet usit
arte. Duo nob̄ maxime.
discernenda sūt et disig-
uenda. p̄tāz qualiter
opōteat. arte. Sed in
q̄liter ozeat ip̄is arte rōb̄
q̄buslibz alijs r̄bz acomodae
Duo sūt agere de arte

omniq̄ artū qd̄ sūm ē tribuendū q̄tāz

Et agere
Agere
de gra
vt ē
hec d̄
et ag
ḡta o
deno
ta ad
tracto
oīs q̄
Agere
sūo p̄
Seym
gra
quali
mari
ad op
et ad
reuoc
id dec
buius
expl
nimm
m̄gl
lecto
sūt q̄
mimo
q̄ d̄
in vn
qd̄ ad
Dem̄
qd̄ m̄
agno
q̄tere
mua
Et ex
v̄tā
m̄ve
tare z

Et age parte verbi gra.
 Agere de arte ut e age
 de gra ca Agere parte
 ut e agere gra. Distingue
 hec duo agere de gra
 et agere grammatice de
 gra agit qui regulas
 denotibus datas et pcep-
 ta ad hanc arte pmea
 tractat Grammatica agit
 ois q regulas loquit sicut
 Agere i- de gra. qbusda
 mo septius ut pto doto
 Hermo queit Agere vo
 grae omibz Cui i- de
 qualibz arte agimus
 maxime in docendo. Vbi
 ad opediū vscingenda s
 et ad facile intelligencia
 reuocanda. suffice debet
 id de quo agitur. qm
 huius et apius potest
 explanare Ne si alienas
 nimis rōs multiplicatio.
 nigr turbauit q edistat
 letorem Non omnia dda
 sūt q dice possim9. Ne
 min9 vtiliter datur ea
 q dice debem9. Id tande
 in vna quacqz arte gras
 qd ad ea spēt pme qstitit
 dem ai legis artes. et
 qd vniuersales sūt p m.
 agnoueis disputando
 qferendo singulari rōes
 mūte confere licet.
 Et ex alterna qderatione
 viam q m9 p9 mltas
 muestigare. Noli mltipli-
 care diuicula qo ad usqz

fermitas didicis Et te
 securus distantes cum
 errare non timueris
 Et q sū studeb nōtia
 Gra sūt studentib9 nōtia
 Nā exercitiū disciplina
 Inde nā considerat
 ut facile audita papiat.
 et pcepta firmit tmeat
 In exercitio ut laboe et
 sedulite naturae sensu
 extolat. In disciplina ut
 laudabit vices. mores
 si scientia opot De hys
 tibus p singula nō mto.
 ductionis pauca pstriges

De ingenio
 Si doctrine opam dant
 ingenio sicut mea polle
 dnt Que duo in ois stu-
 dio et disciplina ita sibi
 coherent. ut si destalm.
 Nemi9. alim. pstm dūc
 possit Sic nulla pdee
 pnt lucra. Vbi de est custo-
 dia Et in cassu repta
 mūt. q quod reodit nō
 hūit Ingeniū inuenit
 et custodit mea sapiaz
 Ingeniū e vis quedam.
 nāc aio insita p se vales
 Ingeniū a nā pflatur
 p se inuat. in modoato
 labore retundit. et tpat
 acuit exercitio Vnde sal
 elegant a quoda dcm
 e volo tande tibi p eas
 labor e caris tē patta
 Duo sūt q ingenii exat.
 lectio et medita. lectio

omē
 em
 iag.
 ut
 is
 non
 uem
 ortet
 ex
 hd
 ame
 st
 le.
 tira
 puitat
 rob
 Et q
 tm
 egit
 r vir
 dōs
 statat
 qles
 pparat
 sa fa
 pto
 a.
 ea q
 me
 git
 me.
 nstiq-
 ter
 m
 e rōs
 omodae
 arte

e. cu ex hys q supra sut. et
 et pceptis informam. Tri-
 modu e latoris genus. do-
 centis. discipulis. p se inspi-
 cientis. Dicimus n lego libz
 illi et lego libz ab illo.
 et lego libz in laode q sua
 da sut ordo et modus. **De ordine legendi.**
Quod considerat. Alius in
 discipulis ut si dixerim.
 grammaticas. Dialecticam
 antiquiore ut arithmetica
 prioris musica. Alius in
 libris. ut si dixerim. Catilina.
 Catilinam in inguirtino
 potest. Alius in Narratione
 que est in serie prima.
 Alius in expositione. Ordo
 in disciplinis attendit
 fm nax fm libris scdm
 psonas auctoris. vel subiecta
 materias in Narratione
 fm dispositoz q dirigit e.
 Reales vs. qn res refert
 eo ordine quo gesta est
 et artificialis qn id qd
 p ea gestu e pns narrat.
 et quod pns postmodu
 et in expositione qsdat
 ordo fm inquisitione. Ex-
 positio ta continet. lras
 Sensu et Sententia
 lra est congrua ordiatio
 dcomi. quod eel qsdatoz
 vdmus. Sensu e facilis
 quedam e apta signatio.
 quam lra pa fonte pferat
 Sententia e p fundio
 intelligda. q nisi expo
 ut interpretatione no inuenit

In hys ergo ordo e. ut
 pmi lra. dem sensum.
 postea sententia inquirat
 quo fito psta eit expo
De modo legendi.
Quod legendi. diuidedo
 qstat a finibus. et ad fira
 vsqz pcedit. siue pcedit
 Omne autem finitum
 magis notu e et scientia
 qphensibilis Doctrina at
 ab hys q magis no sut
 incipit et pcor notitiaz.
 ad scientiaz eoz q latent
 ptingit. Preterea rde
 inuestigam. ad quoz
 pmet ppe diuidere. qn
 ab vniuersalibus ad p-
 trauia descendimus.
 diuidedo. et singuloz nab
 inuestigando. De nax
 de. magis e determinatu
 particularibus. Qm ergo
 discim. ab hys incipe
 debemus. q magis no.
 et determinata e qplecteda.
 siqz paulati descendedo.
 et p dios singla distiguo.
 eoz que qtinet nax in-
 uestigare. **De meditatione.**
Meditatio. e cogitatio fre-
 quens cu qllio. q cam et
 originem modu et utilitez
 vniuersaloz n prudent
 inuestigat. Meditatio
 pmi sut. a lrae. nullis
 tamen vsingit regulis
 aut pceptis lrae. Delctat
 n quoda apto dno pto
 vbi liberam. qreptade

vitari
 et mu
 cas p
 pfm
 int an
 relin
 tne e
 in me
 si qui
 didica
 rare
 valde
 onar
 q sola
 e q
 actu
 et in
 eel et
 quoda
 cum
 ai q
 didica
 ann
 et let
 fit ut
 fit ob
 sunt
 omi
 moz
 man
 gatio
 fit n
 az a
 Aliud
 per
 Spi
 pote
 sapia
 Et or
 dign

vitam faciem affligat.
 et mit has. mit i ab rā
 cas p sēte mīc autēz
 p sūdam q̄ penetrare
 int anceps ut obscurū
 relinque. p̄m go doc-
 trine ē m litione. q̄sima
 in meditatione Quā
 si quis familiaris aare.
 didicit. et q̄ sepius va-
 rare voluit. iocūdam
 valde reddit vitā. et
 onarias. i tbulatōes p̄at
 q̄ solationes Ea n̄ mare
 ē. q̄ animas atēnozū
 actū strepitu segregat.
 et in hac vita. eternas
 eē eterne quietē dulce
 quodammodo p̄gustatē fac
 Cumq̄ iā p̄ ea q̄ facta sūt.
 ai q̄ fecit omnia. quere
 didicit et intellige Cū
 am̄ p̄ter et scia erudit
 et lenia p̄fundit Unde
 fit ut maximi. medi ce
 sit oblectamentū. Tria
 sunt genera meditatiois
 Om̄i constat i cūpētiōe
 mox Aliud in scrutatōe
 mandatorū q̄m in investi-
 gatione didoz opm̄. q̄des
 sūt in vicijs et vitijs
 mandatum diuini
 Aliud p̄cipiens. Aliud
 permittens Aliud tēns
 Spus dei. ē et qd̄ cat
 potētia. et qd̄ modeat
 sapia. et qd̄ opat̄ gra
 Cū omnia sūt a m̄tatioe
 digna. tato maḡ q̄sēz

nouit. quanto autēcius
 dei m̄abilia medita cō-
 sūenit **D memoria**
De meoā hoc mare ip̄m
 omittēdu nō eē existimo
 Quod sicut m̄geu didedo
 inuestigat i m̄eū. sicut
 meoā colligendo custodit
 Sportet ergo ut que
 distendo distim̄s. q̄mē-
 dando memoie colligat
 Colligere ē ea d̄ quibz
 ut s̄p̄m ut disputatū ē.
 ad viem quanda et q̄-
 pendiosam s̄m̄as edige.
 q̄ a maioribz epilogus.
 bius recapitulatio s̄p̄-
 dictozū appellata est
 Habz nāq̄ oibz tractatio
 aliquod p̄m. cui tota
 reuēntat et vis s̄mē iuit.
 et ad ip̄ m̄ta aā referit
 Hoc quere q̄sidentē collige
 ē v̄n̄s fons et m̄lti riuuli
 Quod aufracto flumini
 sequēis Tene fontē et
 totū hēs. hoc idēo dico.
 qm̄ meoā hom̄is ebedē.
 et breuitate gaudet. et
 si in multa didit. fit m̄ior
 i s̄m̄gulis Debem̄ go
 in oī doctina. breue ad
 et cū collige. qd̄ i archa
 memoie recondat. q̄m
 postmodū dū res erigt
 reliq̄ deruet. hoc eā
 sepe replicare. i d̄ v̄ne
 memoie. ad palatū re-
 uocāe n̄re q̄e longa
 m̄tēmissiōe absolēat